
神鉄保発第 36号 

2025年 7月 4日 

事業主 様 

保健事業ご担当者 様 

加入者 様 

 神奈川県鉄工業健康保険組合 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

 

第 10回 保健事業オンラインセミナーの開催について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、健康保険組合の保健事業実施につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当健康保険組合では、口腔ケア対策の一環として「歯と口の健康」をテーマとした無料

オンラインセミナーを下記日程にて開催させていただきます。 

昨年度に続き、ライオン株式会社 協力のもと、オーラルケアに関する専門家である歯科衛生士

より、5つのライフステージ（乳幼児、学童期、成人期、妊娠期、高齢期）に合わせたお口のケア

のポイントをテーマとしたセミナーです。 

本セミナー参加者でアンケートに回答いただいた方には、参加特典としてオーラルケアグッズ

の配布を予定しています。テーマに合わせて、歯ブラシや歯磨き粉、マウスウォッシュ等を配布

いたしますので、今後の口腔ケアにご活用ください。 

今回は被保険者だけでなく、幅広い年齢層の方にご参加いただける内容ですので、歯磨きやお

口の健康に興味をお持ちの方、神奈川県鉄工業健康保険組合にご加入の方であれば、どなたでも

ご参加いただけますので、職場内やご家庭でお声がけいただき気軽にご参加ください。 

また、今回の保健事業オンラインセミナーに関するお知らせを 40 歳未満の被扶養者（妻のみ）

を対象にお送りする予定となっております。団体での参加をご希望の事業所は、健康保険組合ま

でご連絡ください。 

できるだけ多くの皆様にご参加いただけますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ●開催日時： 2025年 8月 5日(火)  10時 00分～10時 40分 （質疑応答あり） 

 

 ●保健事業オンラインセミナーへの参加登録方法 

 ①神奈川県鉄工業健康保険組合ホームページ（http://www.ktkkenpo.or.jp)より登録 

  ➡ トップページ ➡ 「News＆Topics」 ➡  「＜加入者向け＞保健事業オン 

 ラインセミナー参加登録について」より 

 ②セミナーチラシからの登録 

 ➡ セミナーチラシ右下の QRコードを読み込み登録 

 
 ※「Zoom」でのご参加をお願いいたします。参加登録後に、健保組合より招待メールを 

お送りしますので、当日はこの「ZoomURL」を使用して説明会にご参加ください。 

 「Zoom」を初めてご利用の場合は https://webcommu.net/zoom-how-to-use をご覧ください。 

 また、スマートフォンをご利用の場合は「App Store」又は「Google Playストア」よりアプリ

 をインストールする必要があります。 

 

【問合せ先】 神奈川県鉄工業健康保険組合 健康管理室 遊澤・小川 044-233-5538 

http://www.ktkkenpo.or.jp/
https://webcommu.net/zoom-how-to-use


被扶養者の方にもお声がけいただき、積極的に参加ください。

2025. 08.05（火）
オンライン

httpｓ://forms.gle/3D3uVKe2HXAXXhyDA

ライフステージに合わせたおくちのケアのポイントを分かりやすく解説します!

＋質疑応答(10分程度)

ライオン株式会社による

歯と口の健康のための

オーラルケアセミナー

10:00-10:30

すぐに実践できる!

申込制

加入者
対象

（被扶養者
含む）

下記のURLまたはQRコードから
お申込みください。

ライオン社員

による対談形式!

歯科衛生士

神奈川県鉄工業

健康保険組合


	②第10回保健事業セミナーの開催について(ご案内)
	③20250805_セミナーチラシ
	スライド 1


